
COMUNE DI SANT’ARCANGELO
Provincia di Potenza

REGISTRO  GENERALE Nr. 998 del 10-12-2022                                               ORIGINALE

DETERMINA AREA
VIGILANZA-COMMERCIO-POLIZIA

AMMINISTRATIVA

Nr. 95 DEL 10-12-2022

OGGETTO :P.O. VAL D'AGRI - DGR 637/2021- RIPOV - OPERAZIONE 04 "AZIONI DI MIGLIORAMENTO DELLA
SICUREZZA URBANA". INTERVENTO 02 GESTIONE E PREVENZIONE DELLA SICUREZZA URBANA
DELL'IMPORTO DI EURO 20.000,00. IMPEGNO SOMME PER ACQUISTO SEGNALETICA STRADALE.
CIG n. Z7C38F315E.

SERVIZIO FINANZIARIO

L’impegno/liquidazione di cui alla presente determinazione è stato registrato sul capitolo
……………………………..……….. del  P.E.G. –

codice …………….………….- del bilancio in corso ed annotato al nr.……………..………del registro.

Sant’Arcangelo _____/_____/_________
     Ufficio Ragioneria
    L’impiegato addetto

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche.

Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____
                                                                                  Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile



Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche.

Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria

                                                                              (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO)

Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267 e successive modifiche.

Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria

                                                                               (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO)



IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA-COMMERCIO E POLIZIA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con la proposta di determinazione n. 392 del 10/12/2022 è stato espresso parere favorevole dallo
scrivente in merito alla regolarità tecnica dell’atto ed è stato conseguito il parere favorevole per la regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa di cui alla citata proposta di determinazione, dal Responsabile dell’Area
Economico-finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

DATO ATTO che con decreto sindacale n° 20 del 31.12.2021, gli era conferito l’incarico di Responsabile dell’Area di
Vigilanza, Commercio e Polizia Amministrativa;

PREMESSO che:
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 12.08.2021, come rettificata con successiva deliberazione n. 145
del 20.08.2021, questo Ente ha approvato la scheda progetto RIPOV 2020/2021 Rete di Interventi Programma
Operativo Val D’Agri – Miglioramento dei servizi di competenza comunale a valere sui fondi assegnati con
Deliberazione di Giunta Regionale n. 610 del 10 settembre 2020;

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 15/11/2022, ad oggetto “Miglioramento dei servizi di
competenza comunale a valere sulle risorse RIPOV 2021/2022 - DGR 637/2021. operazione 04 “Azioni di
miglioramento della sicurezza urbana”. Intervento 01 “Potenziamento dei servizi di vigilanza” dell’importo di
euro 25.000,00 ed intervento 02 “Gestione e prevenzione della sicurezza urbana” dell’importo di euro 20.000,00.
Atto d’indirizzo per attivazione scheda per l’importo complessivo di euro 45.000,00. Adempimenti connessi.”, si
provvedeva, tra le altre cose, ad attivare la scheda RIPOV Servizi Operazione Servizio 04 “Azioni di miglioramento
della sicurezza urbana”, per l’intervento 02 “Gestione e prevenzione della sicurezza urbana” dell’importo di €
20.000,00, di cui € 4000,00 per l’adeguamento della segnaletica stradale (€ 2000,00 per l’annualità 2022 ed €
2000,00 per l’annualità 2023) e contestualmente  a dare mandato allo scrivente di programmare e pianificare
l'attuazione della suddetta scheda;

con Determinazione a contrarre n. 969 del 05/12/2022, lo scrivente, tra le altre cose, avviava la procedura selettiva
per l'affidamento del servizio in questione;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;

ATTESO che la vigente normativa in materia di acquisizione di beni e servizi ed in particolare il D.L. n. 95/2012, prevede
l’obbligo, per gli Enti locali, per i contratti sotto soglia comunitaria, di avvalersi delle Convenzioni CONSIP e, qualora non
attive o esaurite, di fare ricorso al Mercato elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

VISTA la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi ed in particolare il sopra citato D.L. n. 95/2012;

TENUTO CONTO che, ai fini e per gli effetti dell’art. 26 della L. n. 448/1999 e dell’art. 1, comma 449, della L. n.
296/2006, alla data odierna:

Non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP ovvero le convenzioni stipulate sono esaurite;o

CONSIDERATO che si ritiene opportuno affidare la fornitura in questione alla “Energia s.a.s. di Marzano Angela”, con
sede in San Rufo (SA), alla via Santa Maria Casenove n. 1, presente sul MEPA, poiché trattasi di ditta specializzata e con
ampia e pregressa esperienza nel settore e già affidataria, in passato, del servizio in questione per conto del Comune di
Sant’Arcangelo, con risultati più che soddisfacenti;

VISTO il Documento di Stipula - Trattativa diretta n. 3337625, effettuato tramite il portale del MEPA, allegato alla
presente;

DATO ATTO che la suddetta società ha offerto la somma di € 3974,76 (tremilanovecentosettantaquattro/76) IVA
inclusa, per l’effettuazione del servizio di che trattasi.

DATO ATTO che la ditta in questione risulta in regola con le contribuzioni previdenziali, giusta DURC prot. n.
INPS_32964303;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, reso dal Responsabile del
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4̂, del D.Lgs. 267/2000;

IN FORZA del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DATO ATTO che è stata attestata preventivamente la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche;



 D E T E R M I N A

di dare atto che la copertura per l’impegno della presente spesa complessiva pari a € 3974,76-
(tremilanovecentosettantaquattro/76) è prevista al capitolo di spesa 1812/4 (€ 2000,00 per l’annualità 2022 ed €
2000,00 per l’annualità 2023);

l’impegno è assunto nei confronti della “Energia s.a.s. di Marzano Angela”, con sede in San Rufo (SA), alla via-
Santa Maria Casenove n. 1, a spese effettuate dal Responsabile dell’Area di Vigilanza, commercio e polizia
amministrativa, che sarà il soggetto creditore il quale riceverà il corrispettivo pattuito, previa presentazione
d’idoneo documento fiscale;

di assegnare alla spesa in questione il codice CIG n. Z7C38F315E;-

di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà, rispettivamente, entro il 31/12/2022 ed entro il 31/12/2023;-

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.  102/2009),-
che il programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

le finalità della spesa sono le stesse riportate in premessa che s’intendono integralmente trascritte;-

di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di propria competenza.-

Il Responsabile dell’Area di vigilanza,
  commercio e polizia amministrativa
         Cap. Emilio PANARIELLO



COMUNE DI SANT’ARCANGELO (PZ)

Si certifica che il presente atto    n°________________   è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale on-line

dal__________________________   al______________________________   senza reclami ed opposizioni.

Sant’Arcangelo, lì_______________________

                                                                                       IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Dott. Emilio Panariello


